
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  97 
Registro Generale 
n° 269 
 
Data  
13-09-2022 

OGGETTO: Affidamento della trattativa diretta n°396917 effettuata sul 
sistema Sardegna CAT alla ditta Sardegna Live S.R.L. con 
sede in Alghero, per la realizzazione dell'evento culturale "Il 
Guilcier abbraccia la Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e 
cori provenienti dalla Sardegna e dalla Corsica". Impegno di 
spesa. 
 

CIG: Z0F379F5AF 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  tredici del mese di settembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°4 del 15.06.2022, con il quale veniva individuato il Responsabile di 

Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante l’approvazione del 

Bilancio per l’anno 2022; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n°42 del 01.09.2022 con la quale si è 

provveduto ad approvare il programma culturale dell’evento denominato "Il Guilcier abbraccia la 

Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e cori provenienti dalla Sardegna e dalla Corsica”, per una 

spesa complessiva di € 27.000,00 con l’indicazione di procedere all’affidamento esterno di tutti gli 

aspetti di promozione, comunicazione, supporto logistico, elaborazione del progetto in dettaglio, 

organizzazione e gestione delle attività per l’evento previsto per due giornata ad ottobre 2022; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio N° 96/264 del 02.09.2022 con la quale 

si è provveduto ad approvare la documentazione predisposta per la Richiesta di Offerta (RDO) 

nonché ad avviare la Trattativa diretta sul sistema Sardegna CAT, con l’azienda SARDEGNA LIVE 

SRL, P.I. 02624800906 con sede in Alghero (SS) in via Fleming s.c.n, per l’ideazione, 

l’organizzazione e la gestione delle attività dettagliate in allegato, inerenti l’evento denominato "Il 

Guilcier abbraccia la Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e cori provenienti dalla Sardegna e 

dalla Corsica”, e per una somma presunta di € 27.000,00 (IVA compresa al 22%), di cui € 2.440,00 

(IVA compresa al 22%) relativi agli oneri di sicurezza e come tali non soggetti a ribasso CIG 

Z0F379F5AF; 

Vista la trattativa n°396917 per l’affidamento delle attività sopra esposte con scadenza per la 

presentazione dell’offerta il 08.09.2022 alle ore 18:00; 

Dato atto che l’azienda SARDEGNA LIVE SRL, P.I. 02624800906 con sede in Alghero (SS) in 

via Fleming s.c.n, ha risposto alla trattativa e che ha offerto il ribasso del 0,32 % (zero virgola 



 

2 Determinazione n. 01/97 del 13-09-2022 

 

trentadue per cento) sull’importo posto a base di affidamento pari ad € 27.000,00 che fissa 

l’importo offerto pari a € 24.481,41, oltre € 2.440,00 (IVA compresa al 22%) per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso e per complessivi € 26.921,41 (IVA compresa al 22%); 

Dato atto che, come da Verbale di gara Report. rfq_396917 del 13.09.2022, si è provveduto alla 

relativa aggiudicazione per una somma di € 26.921,41 inclusa Iva, comprensiva di € 2.440,00 per 

oneri della sicurezza; 

Visto lo schema di contratto; 

Richiamato il Bilancio per l’anno 2022 e in particolare i seguenti capitoli che presentano la 

necessaria disponibilità: 

· 10520305-1, missione 5 programma 2  

· 10520306-1, missione 5 programma 2; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

- sulla base di quanto stabilito in premessa, di affidare la trattativa diretta n°396917 effettuata sul 

sistema Sardegna CAT, all’azienda SARDEGNA LIVE SRL, P.I. 02624800906 con sede in 

Alghero (SS) in via Fleming s.c.n,, per l’ideazione, l’organizzazione e la gestione delle attività 

dettagliate in allegato, inerenti l’evento denominato "Il Guilcier abbraccia la Corsica: gemellaggio 

sonoro tra artisti e cori provenienti dalla Sardegna e dalla Corsica e per l’importo complessivo di 

€ 26.921,41, Iva inclusa; 

- di impegnare la somma di € 26.921,41 (CIG Z0F379F5AF) a favore dell’azienda SARDEGNA 

LIVE SRL, P.I. 02624800906 con sede in Alghero (SS) in via Fleming s.c.n, secondo le seguenti 

modalità: 

· € 7.000,00 sul capitolo 10520305-1, missione 5, programma 2, del bilancio 2022; 

· € 19.921,41 sul capitolo 10520306-1, missione 5 programma 2, del bilancio 2022; 

- di approvare lo schema di contratto facente parte integrante e sostanziale del presente atto anche se 

non materialmente allegato, e provvedere alla sua sottoscrizione. 

 

 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to Michela Zucca) 
 



 

3 Determinazione n. 01/97 del 13-09-2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato:  
 
Rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 f.to Pierpaolo Pisu 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 2309.2022             
 
Lì  23.09.2022           
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


